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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 219 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 219:
”I forlængelse af svaret på spørgsmål 155 ønskes en uddybende redegørelse
for hvilke internationale forskningsundersøgelser, som Sexologisk Klinik base-
rer sine behandlingsformer på.”

Svar:
Region Hovedstaden har fremsendt følgende udtalelse til mig som uddybning 
af besvarelsen af SUU alm. del spm. 155.:

”Behandling af transseksualitet er baseret på den tilgængelige forskning, der 
eksisterer, hvor man bl.a. har set på fortrydelse, samtidig alvorlig sygdom, so-
cial funktion, brug af sundhedsydelser og selvmord samt på internationale 
guidelines. Der er ingen større randomiserede undersøgelser, som det ses in-
den for mange andre specialer, og derfor er guidelines primært baseret på fol-
low-up-undersøgelser af større eller mindre grupper af patienter. 

Derudover baseres behandlingen på klinisk erfaring og udveksling af erfaring 
med specialister i primært Skandinavien, men også i resten af Europa. Derved 
forsøges behandlingen tilpasset danske forhold og lovgivning, samt udviklet i 
takt med især de andre Skandinaviske lande, ændringer i guidelines og nye 
forskningsresultater. 

Der henvises til følgende, som opsummerer den øvrige litteratur på området: 
 Report of the American Psychiatric Association Task Force on Treatment 

of Gender Identity Disorder 2012.
 WPATH’s Standards of Care for the Health of Transsexual, Transgender 

and Gender Nonconforming People 7th version.”

Jeg kan henholde mig til regionens oplysninger. Regionen har endvidere til 
brug for min besvarelse af SUU alm. del spm. 197 oplyst, at Sexologisk Klinik 
har taget initiativ til forskning på området. Det er positivt, at klinikken på den 
måde bidrager med ny viden på området.
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